
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ/MF Sob o nº 14. 105.191/0001-60 
PRAÇA MONSENHOR TOBIAS, 321, CENTRO, RIACHO DE SANTANA-BA 

 

 

 

 

EXTRATO DO SETIMO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 031/2020- PREGÃO 

PRESENCIAL Nº 005/2020 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 009/2020 

 

LICITAÇÃO: Contrato nº 031/2020, Pregão Presencial nº 005/2020, deflagrado do 

processo administrativo n.º 009/2020. 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Riacho de Santana - Bahia. 

CONTRATADA: Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos 

Eletrônicos LTDA ME, inscrita no CNPJ: 18.195.422/0001-25. 

OBJETO DO CONTRATO: Contratação de empresa especializada na veiculação de 

publicações legais e institucionais de atos administrativos e oficiais do Município de 

Riacho de Santana – Bahia, na Imprensa Nacional e em Jornal de Grande Circulação 

do Estado da Bahia, e mantedor de uma página eletrônica (site) na internet, 

instrumento tecnológico web, totalmente adequado para a divulgação das edições do 

Diário Oficial Municipal. 

OBJETO DO ADITIVO:  

Parágrafo Primeiro: O Presente termo aditivo tem por objeto a prorrogação ao 

contrato nº 031/2020, pregão presencial nº 005/2020, deflagrado do processo 

administrativo n.º 009/2020, conforme possibilidades previstas no art. 57.  Inc. II da Lei 

nº. 8.666/93, bem como na clausula terceira, item 3.1 do referido contrato. 

A Cláusula Terceira, item 3.1 do instrumento contratual que dispõe sobre o PRAZO 

passa a viger a partir deste termo de 01/01/2025 a 15/04/2025. 

RATIFICAÇÃO: As demais Cláusulas do Contrato em referência permanecem 

inalteradas e são pelo presente Termo Aditivo, ratificadas, sem reajuste de valores. 

FUNDAMENTO: O presente aditivo encontra embasamento legal Art. 57, inc.II, da lei 

8.666/93, bem como na clausula Terceira, item 3.1 do referido contrato. 

SOLICITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL: Riacho de Santana-Bahia, 31 de dezembro de 2024.  

 

 

 

 

João Vitor Martins Laranjeira 

Município de Riacho de Santana 

Prefeito Municipal 

Contratante 

 

 
Procede Bahia – Processamento e 
Certificação de Documentos Eletrônicos 
Ltda-ME 
CNPJ: 18.195.422/0001-25 
Ronni Donato Araújo  
Contratada  

 


